Ata 001/2024 Comissão Municipal de Cultural de Cachoeiro de Itapemirim

Aos dois dias do mês de dezembro a Comissão de Incentivo a Cultura - CMIC, nomeada pela
Portaria nº 2.230/24 e nº 2.424/24, reuniu-se presencialmente no Centro Cultural Palácio Bernadino
Monteiro para analisar e deliberar sobre os inscritos no edital 08/24 - redes de pontos e pontões de
cultura conforme item 8.1 do edital. Estiveram presentes durante a reunião Fernanda Brito, Heloisa
zaggo, Paula Garruth e Amanda Santos. Após as analíses a comissão deliberou as seguintes
pontuações:

PROPONENTE COLETIVO PONTUAÇÃO OBSERVAÇÕES
AMARILDO COSTA Ile Asé Obá Ayrá 100 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

ASSOCIAÇÃO DE SALVAGUARDA
DO PATRIMÔNIO IMATERIAL
CACHOEIRENSE

Associação de Salvaguarda
do Património Imaterial
Cachoeirense

97 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

NIECINA FERREIRA DE PAULA

SILVA

Caxambu da Velha Rita 94 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

GEOVANE ROBERTO SANTOS Coletivo Juventude de Axé 93 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

IZAIAS QUIRINO DA SILVA Charola de São Sebastião 93 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

LUCAS GUIMARÃES BLUNCK
SCHUINA

Cine Clube Jece Valadão 88 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

WEBER COOPER Grupo Atuação 87 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

ANTÔNIO MARCOS FERREIRA DA
SILVA

Associação Oficina da Vida 83 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

MARIA LAURINDA ADÃO Caxambu Santa Cruz 81 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

FERNANDO PACHECO Coletivo 028 78 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

RODIMAR MONTEIRO VIEIRA Ile Asé Oyá Onira 77 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

ADRIANA MICENIO OLIVEIRA Mangueira Cultural 75 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

AMANDA MALTA Coletivo Surto cênico 75 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1956305976/entity?.agentRelations.coletivo[0].agent.singleUrl
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1956305976/entity?.agentRelations.coletivo[0].agent.singleUrl

BRENDA CAETANO PERIM Cia Nós de Teatro 73 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

CARLOS ONOFRE PENHA Casa Verde 70 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

ANA CLÁUDIA SOUSA FONSECA

FERREIRA

Atelier Castelo das Artes 64 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

DIOGO SANT ´ANA FARDIN Associação Mocambos
Capoeira

63 CONTEMPLADO

Ponto de cultura já certificado

ROZANA SABRA DINIZ Centro espiritual Imaculada

Conceição e São Jorge

61 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

MATEUS ALMEIDA SANTANA Grupo Cultural Tsunami do

Boa Vista

52 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

JOSE LUIZ EUFRÁSIA Centro Espiritual São Jorge 51 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

CLÁUDIO BERNABÉ TEIXEIRA Associação Musical Banda

26 de Julho

51 CONTEMPLADO

Pré - certificado como ponto de

cultura

JONATAS SILVA BERNARDINO Jonathan 40 NÃO CONTEMPLADO

Não havendo mais nada a tratar a reunião encerrou-se e eu, Fernanda Brito lavro a presente ata
que vai assinada por mim e as demais integrantes da comissão.

https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1329576989/entity?.relatedSpaces[0]?.singleUrl
https://mapa.cultura.es.gov.br/inscricao/1329576989/entity?.relatedSpaces[0]?.singleUrl

		2024-12-09T11:06:25-0300

		2024-12-09T11:44:15-0300

		2024-12-09T12:58:18-0300

		2024-12-09T15:46:05-0300